EDITAL CPSCS 72/2022

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DO PROJETO DE EXTENSÃO
MICROBIOLOGIA APLICADA À SAÚDE PÚBLICA,
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ciências da Saúde da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital CPSCS
66/2022, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam classificados os estudantes aprovados no processo seletivo do Projeto de Extensão

Microbiologia Aplicada à Saúde Pública do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências

da Saúde, conforme relação a seguir:

1.º Nilo de Castro Telles Cesar Pestana

2.º Brenda Vieira Ferreira

Art. 2.º O projeto de extensão teve início em 11 de abril de 2022 e terá término em 16 de dezembro

de 2022.

Art. 3.º O estudante selecionado deverá cumprir 4 horas semanais de dedicação, na modalidade

remota, de acordo com as datas e horários a serem estabelecidos pelos professores responsáveis.

Parágrafo único. A frequência mínima para obtenção do certificado será de 50%.

Art. 4.º Casos omissos serão resolvidos pela coordenação de curso.

Art. 5.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 15 de agosto de 2022.

Patrícia de Oliveira Carvalho
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências da Saúde

	E D I T A L

		2022-08-15T21:19:29+0000